

**Obiect Intretinerea de rutina a drumurilor  
publice locale raionale an.2025**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Întrținera de rutină</b>				
		<b>1.1. L190 Drumul de acces spre s.Rogojeni,km0-km1,0</b>				
1	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			51,786
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
		<b>1.2. L191 Drumul de acces spre s.Pohoarna,km0-2,5</b>				
2	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			51,786
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
3	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
4	RpDE10C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			153,434
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,1200	62,70	7,524
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4800	62,70	30,096
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	106,40	78,904
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,60	11,752
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	55,40	6,505
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,0480	388,60	18,653
5	DI158A п. K=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm Коэффициент к трудозатратам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000	m2			294,905
	7129040010110	Asfaltator	ч-час	0,5830	62,70	36,554
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,114
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	0,1150	1 896,00	218,040
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 541,00	8,221
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	0,0600	388,60	23,316
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	0,0500	24,60	1,230
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	0,0080	35,80	0,286
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	0,0080	265,40	2,123
	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	0,0600	55,20	3,312
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	361,00	1,805
		<b>1.3. L192 Drumul de acces spre s.Cusaleuca,km 0-3,1</b>				
6	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786

1	2	3	4	5	6	7
						11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
7	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
		<b>1.4. L193 Soldanesti-Cobilea-R19,km0-15,8</b>				
8	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
9	DF54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 0,000
	2952220003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
10	DI89B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100 m2			3 147,548 349,866
	7129020012800	Pavator	чел-ч	5,5800	62,70	349,866
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	264,00	303,600
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	245,00	1 347,500
	1212121212121	apa	m3	2,5000	19,00	47,500
	3410541000002	Autocisterna	h-ut.	0,3000	361,00	108,300
	2952500005004	Tractor	h-ut.	0,0710	225,00	15,973
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	2,1400	275,00	588,499
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	0,8220	250,00	205,499
	2952220003547	Autogreder	h-ut.	0,3880	466,00	180,811
11	TsC21B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 682,260 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	3,6100	466,00	1 682,260
12	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
13	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
14	RpDE10C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			153,434 37,620
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,1200	62,70	7,524
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4800	62,70	30,096
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	106,40	78,907
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,60	11,752
	2513206629274	Placi din cauciu 5 mm	kg	0,1140	55,40	6,505
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,0480	388,60	18,653
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			294,905

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=1,000	imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm Коэффициент к трудозатратам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000				36,554
	7129040010110	Asfaltator	ч-час	0,5830	62,70	36,554
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,114
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	0,1150	1 896,00	218,040
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 541,00	8,024
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	0,0600	388,60	23,316
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	0,0500	24,60	1,230
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	0,0080	35,80	0,286
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	0,0080	265,40	2,123
	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	0,0600	55,20	3,312
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	361,00	1,805
		<b>1.5. L194 Dobrusa-Zahorna,km0-4,2</b>				
16	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
17	DF54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
18	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
19	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
		<b>1.6. L195 Drumul de acces spre s.Chipesca,km0-1,1</b>				
20	RpDE10C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			153,434 37,620
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,1200	62,70	7,524
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4800	62,70	30,096
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	106,40	78,904
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,60	11,752
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	55,40	6,505
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,0480	388,60	18,653
		<b>1.7. L196 Raspopeni-Gauzeni,km0-3,5</b>				
21	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
22	DF54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
23	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 11,286

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
24	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 ----- 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
		<b>1.8. L197 Samascani-Raspopeni km 0-6.54</b>				
25	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
26	DF54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 ----- 0,000
	2952220003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
27	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 ----- 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
28	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 ----- 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
		<b>1.9. L198 Drumul de acces spre s.Cusmirca,km 0-4</b>				
29	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
30	DF54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 ----- 0,000
	2952220003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
31	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 ----- 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
32	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 ----- 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
33	RpDE10C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			153,434 ----- 37,620
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,1200	62,70	7,524
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4800	62,70	30,096
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	106,40	78,904
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61	kg	0,3500	32,60	11,752

1	2	3	4	5	6	7
		A9				
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	55,40	6,505
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,0480	388,60	18,653
		<b>1.10. L200 G40-Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot,km0-13,7</b>				
34	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
35	DF54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 0,000
	2952220003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
36	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
37	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
38	RpDE10C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			153,434 37,620
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,1200	62,70	7,524
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4800	62,70	30,096
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	106,40	78,904
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,60	11,752
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	55,40	6,505
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,0480	388,60	18,653
39	DI158A п. K=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm Коэффициент к трудозатратам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000	m2			294,905 36,554
	7129040010110	Asfaltator	ч-час	0,5830	62,70	36,554
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,114
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	0,1150	1 896,00	218,040
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 541,00	8,125
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	0,0600	388,60	23,316
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	0,0500	24,60	1,230
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	0,0080	35,80	0,286
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	0,0080	265,40	2,123
	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	0,0600	55,20	3,312
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	361,00	1,805
		<b>1.11. L 200.1 Drum de acces spre s.Socola,km 0-2,8</b>				
40	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
41	DF54C п. K=3=1,000;	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; Ш=1,000					
	29522200003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
42	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 ----- 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
43	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 ----- 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
		<b>1.12. L201 Drumul de acces spre s.Poiana,km0-3,5</b>				
44	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 ----- 0,000
	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
45	DF54C п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 ----- 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
46	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 ----- 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
47	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 ----- 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
48	RpDE10C п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			153,434 ----- 37,620
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,1200	62,70	7,524
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4800	62,70	30,096
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	106,40	78,907
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,60	11,752
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	55,40	6,505
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,0480	388,60	18,653
49	DI155A п. K=1,000	Taierea cu freza a stratului din beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de :5cm.	m2			24,198 ----- 2,189
	93100600119930	Muncitor	ч-час	0,0349	62,70	2,189
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	19,00	0,608
	3410540000001	Autocamion,5 tn	h-ut.	0,0182	428,40	7,783
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0182	361,00	6,558
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	0,0182	388,60	7,060
50	TsC02D1 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 752,498 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,7700	367,40	1 752,498
51	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			27,418

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	la distanta de 2 km				0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	0,0640	428,40	27,418
52	DA12B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			486,421 37,620
	7129020012800	Pavator	чел-ч	0,6000	62,70	37,620
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	253,00	51,359
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	245,00	298,655
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,850
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	466,00	19,572
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2580	275,00	70,950
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0150	361,00	5,415
53	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 112,367 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 541,00	13 992,367
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	400,00	120,000
54	DB19C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala ( Nisip bitumat pret asfalt )	m2			269,608 10,032
	7129040010110	Asfaltator	чел-ч	0,1600	62,70	10,032
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 765,00	248,865
	1421102200000	Nisip bitumat ( asfalt )	t	0,0030	1 896,00	5,688
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	28,60	0,458
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0166	275,00	4,565
55	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 112,367 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 541,00	13 992,367
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	400,00	120,000
56	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica ( Nisip bitumat pret asfalt )	m2			194,856 3,135
	7129040010110	Asfaltator	чел-ч	0,0500	62,70	3,135
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 896,00	178,224
	1421102200000	Nisip bitumat ( asfalt )	t	0,0030	1 896,00	5,688
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,60	0,315
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0053	275,00	1,458
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0053	275,00	1,458
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0053	864,00	4,579
57	DI158A п. K=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm Коэффициент к трудозатратам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000	m2			294,905 36,554
	7129040010110	Asfaltator	ч-час	0,5830	62,70	36,554
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,114
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	0,1150	1 896,00	218,040
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 541,00	8,125
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	0,0600	388,60	23,316
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	0,0500	24,60	1,230
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	0,0080	35,80	0,286

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	0,0080	265,40	2,123
	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	0,0600	55,20	3,312
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	361,00	1,805
		<b>1.13. L203 Drumul de acces spre s.Sipca,km0-2</b>				
58	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
59	DF54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
60	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
61	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
62	RpDE10C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			153,434 37,620
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,1200	62,70	7,524
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4800	62,70	30,096
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	106,40	78,904
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,60	11,752
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	55,40	6,505
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,0480	388,60	18,653
		<b>1.14. L204 Drum de acces spre or.Soldanesti,km 0-1,7</b>				
63	RpDE10C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			153,434 37,620
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,1200	62,70	7,524
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4800	62,70	30,096
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	106,40	78,906
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,60	11,752
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	55,40	6,505
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,0480	388,60	18,653
64	DI158A п. K=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm Коэффициент к трудозатратам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000	m2			294,905 36,554
	7129040010110	Asfaltator	ч-час	0,5830	62,70	36,554
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,114
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	0,1150	1 896,00	218,040
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 541,00	8,181
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	0,0600	388,60	23,316
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	0,0500	24,60	1,230
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	0,0080	35,80	0,286
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	0,0080	265,40	2,123

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	0,0600	55,20	3,312
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	361,00	1,805
		<b>1.15. L205</b> <b>G41-Mateuti-Bosernita,km0-7,1</b>				
65	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
66	DF54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 0,000
	2952220003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
67	TsC21B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 682,260 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	3,6100	466,00	1 682,260
68	DI91A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Repartia gropilor mici si izolate la impetruiri din pietris cu adincimea de 6 cm. executata manual	m2			26,231 11,286
	7129020012800	Pavator	чел-ч	0,1800	62,70	11,286
	1421102200227	Pietris	m3	0,0610	245,00	14,945
69	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
70	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
71	RpDE10C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			153,434 37,620
	7141020013400	Vopstor industrial	чел-ч	0,1200	62,70	7,524
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4800	62,70	30,096
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	106,40	78,907
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,60	11,752
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	55,40	6,505
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,0480	388,60	18,653
72	DA12B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			486,421 37,620
	7129020012800	Pavator	чел-ч	0,6000	62,70	37,620
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	253,00	51,359
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	245,00	298,655
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,850
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	466,00	19,572
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2580	275,00	70,950
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0150	361,00	5,415
73	DI158A п.	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la	m2			294,905

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,000	1 m2:grosime 5 cm Коэффициент к трудозатратам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000				36,554
	7129040010110	Asfaltator	ч-час	0,5830	62,70	36,554
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,114
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	0,1150	1 896,00	218,040
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 541,00	8,125
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	0,0600	388,60	23,316
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	0,0500	24,60	1,230
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	0,0080	35,80	0,286
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	0,0080	265,40	2,123
	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	0,0600	55,20	3,312
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	361,00	1,805
74	TsC21B1 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 682,260 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	3,6100	466,00	1 682,260
75	DF59A п. K=1,000	Montarea parapetului metalic la drum	m			792,783 13,794
	9310060019930	Muncitor	h-ut.	0,2200	62,70	13,794
	2875277301001	Complet de parapet metalic	t	0,0248	30 056,00	745,935
	2952270003722	Instalatie GAYK TYP 250	h/ut	0,0350	686,40	24,024
	29123400025101	Motocompresor	h-ut.	0,0350	258,00	9,030
		<b>1.16. L201 Drumul de acces spre s.Parcani,km0-1.0</b>				
76	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
77	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
		<b>1.17. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km0-5,0</b>				
78	DH03A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			29,358 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0630	466,00	29,358
79	DF54C п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			270,280 0,000
	2952220003547	Autogreder	h-ut.	0,5800	466,00	270,280
80	TsH111A п. K=1,000	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului )	км			51,786 11,286
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	0,1800	62,70	11,286
	2932110004420	Tractor	h-ut.	0,1800	225,00	40,500
81	DI140A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			19,440 12,540
	9310060019930	Muncitor	чел-ч	0,2000	62,70	12,540
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut.	0,2000	34,50	6,900
82	RpDE10C п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol	m2			153,434 37,620

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,030				
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,1200	62,70	7,524
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4800	62,70	30,096
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	106,40	78,907
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,60	11,752
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	55,40	6,505
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,0480	388,60	18,653
83	DI158A п. K=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm Коэффициент к трудозатратам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000	m2			294,905 <hr/> 36,554
	7129040010110	Asfaltator	ч-час	0,5830	62,70	36,554
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,114
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	0,1150	1 896,00	218,040
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 541,00	8,154
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	0,0600	388,60	23,316
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	0,0500	24,60	1,230
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	0,0080	35,80	0,286
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	0,0080	265,40	2,123
	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	0,0600	55,20	3,312
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	361,00	1,805

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.